О внесении изменений и дополнений в решение Иртышского районного
маслихата (XXVII сессия, IV созыв) от 16 июня 2010 года N 173-27-4 "Об
утверждении Правил жилищной помощи малообеспеченным гражданам
Иртышского района на содержание жилья и оплаты коммунальных услуг"

Утративший силу
Решение маслихата Иртышского района Павлодарской области от 17 июля 2013
года N 87-20-5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской
области 20 августа 2013 года N 3593. Утратило силу решением маслихата
Иртышского района Павлодарской области от 30 октября 2013 года N 109-23-5
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Иртышского района
Павлодарской области от 30.10.2013 N 109-23-5.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 7
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23
января 2001 года,  Закона Республики Казахстан "О жилищных статьей 97
отношениях" от 16 апреля 1997 года Иртышский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. В  Иртышского районного маслихата (XXVII сессия, IV созыв) "решение
Об утверждении Правил жилищной помощи малообеспеченным гражданам
Иртышского района на содержание жилья и оплату коммунальных услуг" от 16
июня 2010 года N 173-27-4 (далее – правила) (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за N 12-7-105,
опубликовано 5 августа 2010 года в газетах "Иртыш" N 67 и "Ертіс нұры" N 67),
внести следующие изменения и дополнения:
      в  п р е а м б у л е  у к а з а н н о г о  :р е ш е н и я
      слова "подпунктами 7), 15)" заменить словами "подпунктом 15)";
       правил изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. К заявлению о назначении жилищной помощи прилагаются следующие
д о к у м е н т ы :
      1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
      2) копия правоустанавливающего документа на жилище (договор
приватизации, договор купли - продажи, договор найма жилища из
государственного жилищного фонда или арендованного местным
исполнительным органом в частном жилищном фонде и т.д.);
      3)  адресная справка с  места жительства;
      4) документы, подтверждающие доходы членов семьи;
      5) документы, подтверждающие наличие в семье лиц, осуществляющих уход

за инвалидами I и II групп, детьми-инвалидами до 18 лет, лицами старше 80 лет,
лиц, занятых воспитанием ребенка в возрасте до 3 лет, а также занятых
в о с п и т а н и е м  4  и  б о л е е  д е т е й ;
      6) счета о размерах ежемесячных взносов на содержание жилого дома (
ж и л о г о  з д а н и я ) ;
      7) счета на потребление коммунальных услуг;
      8) квитанцию – счет за услуги телекоммуникаций или копия договора на
о к а з а н и е  у с л у г  с в я з и ;
      9) счет о размере арендной платы за пользование жилищем, арендованным
местным исполнительным органом в частном жилищном фонде, предъявленный
м е с т н ы м  и с п о л н и т е л ь н ы м  о р г а н о м ;
      10) квитанцию – счет стоимости однофазного счетчика электрической
энергии с классом точности не ниже 1 с дифференцированным учетом и
контролем расхода электроэнергии по времени суток, проживающим в
приватизированных жилых помещениях (квартирах), индивидуальном жилом
д о м е . " ;
       п р а в и л  и с к л ю ч и т ь ;п у н к т  1 0
      правила дополнить  следующего содержания:пунктом 13-1
      "13-1. Жилищная помощь оказывается по предъявленным поставщиками
счетам на оплату коммунальных услуг на содержание жилого дома (жилого
здания) согласно смете, определяющей размер ежемесячных и целевых взносов
на содержание жилого дома (жилого здания), а также счету на оплату стоимости
однофазного счетчика электрической энергии с классом точности не ниже 1 с
дифференцированным учетом и контролем расхода электроэнергии по времени
суток, устанавливаемого взамен однофазного счетчика электрической энергии с
классом точности 2,5, находящегося в использовании в приватизированных
жилых помещениях (квартирах), индивидуальном жилом доме, за счет
бюджетных средств лицам, постоянно проживающим в данной местности.";
      в  т а б л и ц е   к  п р а в и л а м :п р и л о ж е н и я  1
      слово "литр"  заменить словом "тенге" ;
      ц и ф р ы  " 4 0 "  з а м е н и т ь  ц и ф р а м и  " 8 7 " .
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии                        К. Дюсембенов
      С е к р е т а р ь  И р т ы ш с к о г о
      районного маслихата                        Ж. Беспаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан